［事務局］〒105-0013 東京都 港区 浜松町 1-20-8
ＨＫ浜松町ビル 6階

Japanese Music Therapy Association

 2022年 9月 6日

必修講習会受講生各位

一般社団法人日本音楽療法学会

事務局

必修講習会の対面実施再開に伴うお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

予定どおり 2022 年 10 月 22 日（土）23 日（日）に必修講習会の対面実施が再開されます。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症が未だ収束状況にないことから、新型コロナウイルス

感染症に関連して実地会場での受講が懸念される受講生を対象とした特別措置を、現在、資格認定

委員会ならびに必修講習会運営委員会において検討中です。

特別措置の詳細は当月中に郵送等により通知予定です。特別措置を適用する場合でも、該当部分

の講習会を次年度以降対面で受講することは必須であり、また、必修講習会修了時期は当初予定

より数か月後ろ倒しとなる見込みですが、希望する場合には詳細の通知をお待ちいただけますよう

お願いいたします。

 敬具

一般社団法人

日本音楽療法学会